
UCHWAŁA NR XXXII/309/2017
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 13 grudnia 2017 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie.

Na podstawie art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 59 i 949) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zamierza się z dniem 31 sierpnia 2018 r. dokonać likwidacji  Szkoły Podstawowej im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Kruszewie z siedzibą Kruszewo 62, 16-070 Choroszcz.

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie 
zapewnia się kontynuowanie nauki i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza 
w Choroszczy.

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Choroszczy do poinformowania o zamiarze likwidacji Szkoły 
Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem 
likwidacji:

1) rodziców uczniów tej Szkoły;

2) Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku oraz wystąpienia do tegoż o wydanie w tej sprawie opinii.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: CACDACBD-1D69-45ED-9C2E-72912A0E5890. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Kruszewie
została podjęta w związku z drastycznie spadającą liczbą uczniów w  szkole.

rok szkolny liczba uczniów
2013/2014 59
2014/2015 57
2015/2016 54
2016/2017 27
2017/2018 12

W bieżącym roku szkolnym w 4 łączonych oddziałach uczy się 12 dzieci.

oddział liczba uczniów
0-I 4
II-III 3
IV 0
V-VI 3
VII 2

W szkole zatrudnionych jest 16 nauczycieli (10,88 etatu) – stan na 30.09.2017 r.

Nadmienić należy, że już w ubiegłym roku szkolnym część rodziców zamieszkałych w obwodzie szkoły
w Kruszewie dobrowolnie przeniosła swoje dzieci do Szkoły Podstawowej w Choroszczy. Ten trend został
potwierdzony w bieżącym roku szkolnym – kolejne dzieci z obwodu przeniosły się do szkoły
w Choroszczy.

Zatrudnienie w Szkole Podstawowej w Choroszczy znalazło także dwóch nauczycieli ze Szkoły
Podstawowej w Kruszewie.

Utrzymywanie szkoły z tak małą liczbą dzieci mija się z celem zarówno ze względów pedagogicznych
jak i finansowych.

W związku z tym podjęcie decyzji o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa
Piłsudskiego w Kruszewie jest zasadne.

Id: CACDACBD-1D69-45ED-9C2E-72912A0E5890. Podpisany Strona 1




